
ان نلتزم بالتميز بخدمة المستهلك والفعالية في ادارة المياه والصرف الصحي.

نسعى لنرتقي بنوعية الحياة بتزويد جميع المستهلكين بمياه نقية وخدمة مستدامة وفعالة ومعالجة مياه الصرف الصحي 
بأساليب حديثة ليتم المحافظة على البيئة بالأسلوب الأمثل.

أنشئت شركة مياه الاردن بموجب قرار مجلس الوزراء بقراره رقم (3175) لسنة 2007، وتعتبر شركة مياه الأردن - 
مياهنا ذات المسؤولية المحدودة، مسؤولة عن تقديم خدمات المياه والصرف الصحي لمحافظات العاصمة والزرقاء 

والبلقاء ومادبا، حيث وقعت شركة مياهنا في عام 2007 اتفاقية تفويض وتطوير مع سلطة المياه فوضت بموجبها سلطة
المياه شركة مياهنا صلاحياتها في إدارة وتشغيل مرافق المياه والصرف الصحي لمدة (99) عاما، بالإضافة إلى تشغيل 

وصيانة شبكات المياه، وتشغيل وصيانة شبكات تجميع مياه الصرف الصحي، وتشغيل عدة محطات صغيرة لمعالجة مياه 
الصرف الصحي في محافظة العاصمة.

خلال عام 2013 تم توقيع اتفاقية مع سلطة المياه لإدارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة مادبا، ومع بداية عام 
2015 تم توقيع اتفاقية اخرى لإدارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة الزرقاء. ومع بداية عام 2018 ونتيجة 

لتحقيق مؤشرات الأداء المستهدفة وأهمها رفع مستوى الخدمات المقدمة وزيادة كميات التزويد المائي وتقليل الفاقد، 
قررت سلطة المياه وبعد موافقة مجلس الوزراء ضم محافظتي مادبا والزرقاء لتصبحا جزء من منطقة خدمة مياهنا. أما 
بالنسبة للبلقاء فقد تم إضافتها بموجب عقد إدارة عام 2021، وتم خلال عام 2023 توقيع اتفاقية لإدارة وتشغيل مياه 

وصرف صحي محافظة البلقاء والتي تضم قصبة السلط، ولواء عين الباشا، ولوائي ماحص والفحيص.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 8161  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

رفع كفاءة تشغيل منظومة مياه الشرب.

تامين كميات مياه جديدة بحفر آبار و/أو زيادة الكميات المعالجة.
رفع كفاءة وصيانة محطات الضخ والبوسترات والابار القائمة.

رفع كفاءة محطة زي والمحافظة على جاهزيتها.
رفع كفاءة محطة تحلية زارة ماعين والمحافظة على جاهزيتها.

زيادة القدرة التخزينية للمياه والمحافظة على ديمومتها.
زيادة كفاءة شبكات المياه والخطوط الناقلة.

زيادة كفاءة الفوترة وتحديث بيانات المشتركين.
زيادة كفاءة الطاقة.

خفض نسبة الفاقد بمقدار 6% بنهاية عام 2027.
المحافظة على أن تكون كفاءة المنظومة المائية بنسبة 99% مع إستمرار الجاهزية بنسبة 95% طوال سنوات الخطة.

المحافظة على نوعية المياه المزودة للمشتركين بمطابقة 95% من الفحوصات الجرثومية لعينات المياه طوال سنوات الخطة.

الادارة والخدمات المساندة.
المياه.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

 اتفاقية التفويض والتطوير الموقعة مع سلطة المياه والموافق عليها من قبل مجلس الوزراء بقراره رقم (3175) لسنة 
.2007

الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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رفع كفاءة تشغيل منظومة الصرف الصحي.

زيادة كفاءة محطات تنقية ورفع الصرف الصحي والمحافظة على جاهزيتها.
إعادة تأهيل شبكات وخدمة مناطق جديدة بشبكات الصرف الصحي.

رفع كفاءة شبكات الصرف الصحي من خلال توفير المعدات اللازمة.
زيادة الطاقة الاستيعابية للمياه المعالجة بإنشاء أحواض إضافية.

.(Master Plan) إعداد المخطط الشمولي للصرف الصحي

خفض معدل عدد الانسدادات السنوية لكل كيلو متر من شبكات تجميع الصرف الصحي إلى 7 بنهاية عام 2028.
مطابقة 95% من الفحوصات الكيماوية لعينات مياه الصرف الصحي المعالجة طوال سنوات الخطة.

الادارة والخدمات المساندة.
الصرف الصحي.

تحقيق العدالة والمساواة وتكافؤ الفرص فيما يتعلق بالنوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة.

تطوير الكفاءات والقدرات من خلال اشراك النوع الاجتماعي بدورات وورش العمل.
تأمين المرافق  وتسهيل الاجراءات اللآزمة للمراجعين من ذوي الاعاقة.

توظيف الاشخاص ذوي الاعاقة مع تذليل العقبات التي تواجههم.
تولي عدد من الاناث مناصب مختلفة في الشركة.

الادارة والخدمات المساندة.

تطوير وتأهيل المحطات للعمل بالطاقة المتجددة بدلا من الطاقة الكهربائية.

تنفيذ مشاريع الطاقة المتجددة من خلال تركيب نظام الخلايا الشمسية.
معالجة المياه العادمة وتقليل الانبعاث الكربوني من خلال محطات معالجة مياه الصرف الصحي.

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-

-
-
-
-
-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-

-

-
-
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تقليل الانبعاثات الكربونية.

الادارة والخدمات المساندة.
المياه.

الصرف الصحي.

توفير المياه لجميع المواطنين في اقليم الوسط.
تخزين المياه والبحث عن مصادر مياه جديدة من خلال حفر الآبار.

ادارة وتشغيل محطات المياه والصرف الصحي في اقليم الوسط.
معالجة وتنقية المياه العادمة.

تخفيض نسبة الفاقد الاداري والفيزيائي.
تحسين نظام شبكات المياه وشبكات الصرف الصحي.

تحسين إستخدام الموارد الطبيعية في الأردن وإستدامتها، لإطلاق نمو قطاعي شامل وتحسين نوعية الحياة (الموارد المستدامة).
تعزيز الممارسات المستدامة بوصفها جزءا أصيلا من النمو الاقتصادي المستقبلي للأردن وتحسين نوعية الحياة (بيئة مستدامة).

ارتفاع نسبة الفاقد.
ارتفاع فاتورة الطاقة.

نقص كميات المياه.
ضعف تغطية الصرف الصحي وسعة المحطات.

حالات تلوث المياه في شبكات التوزيع وعدم مطابقة نوعية المياه.
عدم كفاية التمويل التشغيلي والرأسمالي.

التعامل مع التكنولوجيا الحالية والمتوفرة.
ضعف الوعي بشح المياه وتكلفة إيصال المياه.

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
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 1 -  بناء القدرات المؤسسية للشركة.
 2 -  تحسين خدمات المياه.

 3 - تحسين خدمات الصرف الصحي.

 درجة رضا متلقي الخدمة.
 عدد المشتركين بخدمات المياه / بالألف.

 عدد المشتركين بخدمة الصرف الصحي / بالألف.

1
1
1

2023
2023
2023

%76
750
650

%76
750
650

%79
820
720

%80
830
730

%78
810
710

%81
840
740

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

الفصل : 8161  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

2124 وظائف الشركة خارج جدول التشكيلات (الشركات الحكومية)

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

%77
780
670

تقييم ذاتي 
اولي

2024

1
2
3
4
5
6
7

متابعة ديمومة عمل المحطات والآبار والخزانات بأفضل كفاءة ممكنة وبأقل اعطال لضمان استمرارية وصول المياه للمواطنين وحسب الأدوار المعدة مسبقا وضمن الوقت المحدد.
.PBC I المساهمة في إنجاح تجربة تخفيض الفاقد في مناطق ام اذينة، الياسمين، اليادودة، وادي السير ضمن مشروع

.PBC II المساهمة في إنجاح تجربة تخفيض الفاقد في مناطق الهاشمي، صافوط، الكمالية، الرباحية، ماركا، القويسمة ضمن مشروع
المساهمة في مشروع PBC III  والذي يهدف الى تخفيض الفاقد المائي في مناطق شفا بدران، طبربور، طارق، بدر، ام الشجيرات.

الاستمرار في تحسين مؤشرات الأداء في إدارة العمليات للتأكد من رفع مستوى الخدمة المقدمة للمواطنين فيما يخص خدمات المياه والصرف الصحي.
بلغت جاهزية الآبار عمان، مأدبا، ماحص والفحيص (%98).

بلغت كفاءة المعدات الخاصة بالآبار (%98).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

23723612152239239125482522800
المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

210850663180553242656193226675748672433713400037431663564633743078000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

174004403
0
0
0
0

174004403
174004403

94730
395166

0
489896

8795863
130567
436079

7100
71214

0
1693443

11134266
381961
332895

0
385892
346988

12500
46967

1507203
13131365

9041

9041

9042

9043

601
602
603
604
605

002
020
023

002
003
009
014
015
033
041

008
010
013
017
018
019
020

  الادارة و الخدمات المساندة
  نفقات مياه وصرف صحي الزرقاء

  نفقات مياه وصرف صحي مادبا
  نفقات مياه وصرف صحي البلقاء

  نفقات مياه وصرف صحي الشونة الجنوبية ودير علا
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

   صيانة وتحديث مبانى الشركة
  توسعة مستودعات المواد الكيماوية في محطة زي

  انشاء مبنى جديد للشركة
 مجموع البرنامج 

  تقليل الفاقد في المياه
  استبدال خطوط مياه
  توسعة خطوط مياه

  حمايات الآبار والخزانات
  تأهيل وتغليف الآبار

  تحديث عدادات المشتركين
  تنفيذ محطات ومعالجة مياه وحفر آبار

 مجموع البرنامج 
   توصيلات خطوط صرف صحي مختلفة

  تحويلات خطوط الصرف الصحي
  اصلاح خطوط الصرف الصحي المتضررة

  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / الزرقاء
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / مادبا

  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / البلقاء
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / ماحص والفحيص

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

140389000
34175000

7459000
15886000

0
197909000
197909000

2200000
400000

1500000
4100000

20000000
1000000
4300000

500000
200000
500000

2500000
29000000

500000
300000

0
1500000

750000
250000
100000

3400000
36500000

137389000
34175000

7459000
15886000

0
194909000
194909000

1500000
400000

1500000
3400000

19000000
1000000
4000000

500000
200000
500000

2250000
27450000

500000
300000

0
1000000

750000
250000
100000

2900000
33750000

156665000
37636000

8683000
16889000

5947000
225820000
225820000

1500000
600000

2000000
4100000

26000000
1500000
5500000

500000
500000
500000

2500000
37000000

500000
500000
500000

2000000
1500000

300000
100000

5400000
46500000

163069000
37894000

8831000
16999000

5988000
232781000
232781000

1500000
600000

2000000
4100000

17000000
3000000
6200000
1000000
1000000

500000
3000000

31700000
1000000
1000000
1000000
2000000
2000000

300000
100000

7400000
43200000

166080000
38152000

8979000
17109000

6029000
236349000
236349000

1500000
1000000
2000000
4500000
4100000
5000000
7200000
2000000
2000000

500000
3500000

24300000
1500000
1500000
1500000
4000000
2500000

300000
100000

11400000
40200000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8161   شركة مياه الاردن ( مياهنا )

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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197,909,000 194,909,000 225,820,000 232,781,000 236,349,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 8161-  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    36,500,000 33,750,000 46,500,000 43,200,000 40,200,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    276,549,000 275,981,000 272,320,000 228,659,000 234,409,000

فعلي
2023

174,004,403 

13,131,365 

187,135,768 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

30,911,000 

12,750,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

43,661,000 

تعويضات العاملين: تم زيادتها بمبلغ (5944) الف دينار، وتركزت في الزيادة الطبيعية للرواتب والاجور والعلاوات وكلفة الشواغر والاحداثات.

استخدام السلع والخدمات: تم زيادتها بمبلغ (23427) الف دينار، وتركزت هذه الزيادة في بنود (المحروقات، صيانة الآلات والاثاث ولوازمها، 
صيانة السيارات والآليات ولوازمها، مواد وخامات، التأمين، مصروفات سلع وخدمات).

نفقات أخرى: تم زيادتها بمبلغ (1540) الف دينار، وتركزت هذه الزيادة في بند المساهمات وبند مكافآت لغير الموظفين واضافة بند التقاعد 
والتعويضات.

تم زيادتها بمبلغ (12750) الف دينار، وتركزت هذه الزيادة  بالمشاريع التالية:-

مشروع تقليل الفاقد في المياه.

مشروع توسعة خطوط مياه.

مشروع تأهيل وتحسين شبكات وخطوط  الصرف الصحي/ الزرقاء.

مشروع تأهيل وتحسين شبكات وخطوط  الصرف الصحي/ مادبا.

مشروع انشاء مبنى جديد للشركة.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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(بالدينار) الفصل : 8161  شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 خلاصة موازنة  

272320000275981000276549000

131
141
142

 المنح الخارجية
 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات

26000000
500000

245820000

17000000
533000

258448000

4100000
567000

271882000

مجموع الإيرادات   

225820000232781000236349000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

38078000
5000000

175402000
600000

6740000

38504000
5075000

181812000
600000

6790000

38936000
5151000

184822000
600000

6840000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

  وفر الموازنة قبل التمويل
  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
32171000

0
22314000

0
17314000

26000000170000004100000 رأسمالية - منح204
202001205000002620000036100000  رأسمالية - تمويل داخلي

5111002
5114001
5119007

 تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

4857000
5000000

22314000

0
5000000

17314000

0
5000000

12314000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

40200000 43200000 46500000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

321710002231400017314000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

321710002231400017314000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
272320000275981000276549000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202520262027
اعادة تقدير

2024

22000000
824000

211484000
234308000

مقدر
2024

20000000
500000

219186000
239686000

32699000
4435000

151975000
0

5800000

32699000
4435000

154975000
0

5800000
194909000 197909000

19000000 20000000
14750000 16500000

33750000 36500000
228659000 234409000

5649000 5277000

11200000
5000000

32171000

11200000
10000000
19551000

48371000 40751000

5649000
42722000

5277000
35474000

48371000 40751000
0 0

فعلي
2023

12920035
478320

176208413
189606768

21667535
2598084

146179801
0

3558983
174004403

8795863
4335502

13131365
187135768

2471000

0
0

42722000

42722000

2471000
40251000
42722000

0
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الإيـــرادات
8161 (بالدينار )

1313

1411

1421

1422

001

901

054

901

001

002

001
002
003
005
006
007
008
009
010
011
999

002
032
036

26000000

500000

95000000
32000000

500000
0
0
0
0

28450000
7000000

15100000
3500000

13500000
13000000
37770000

17000000

533000

101175000
34080000

533000
0
0
0
0

29234000
7455000

16082000
3727000

13977000
13845000
38340000

4100000

567000

107751000
35638000

567000
0
0
0
0

30134000
7940000

17127000
3970000

14178000
14745000
39832000

4100000

567000

203127000

68755000

17000000

533000

192286000

66162000

26000000

500000

181550000

64270000

4100000

567000

203127000

68755000

17000000

533000

192286000

66162000

26000000

500000

181550000

64270000
276549000 275981000 272320000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات    

شركة مياه الاردن ( مياهنا )

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الايرادات الجارية لشركة مياه الاردن - مياهنا

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202520262027

اعادة تقدير
2024

22000000

824000

88000000
26000000

95000
0
0
0
0

22700000
5600000

13000000
2089000

12000000
8000000

34000000

22000000

824000

157484000

54000000
234308000

22000000

824000

157484000

54000000

مقدر
2024

20000000

500000

85483000
28120000

200000
0
0
0
0

22710000
5611000

16342000
2920000

16000000
9800000

32000000

20000000

500000

161386000

57800000

20000000

500000

161386000

57800000
239686000

 منح

 الفوائد البنكية

 ايرادات مياه المشتركين
 ايرادات اجور الانتفاع بالصرف الصحي

 مبيعات مياه بالصهاريج
 إيرادات عقد إدارة مياه الزرقاء

 إيرادات عقد إدارة مياه مادبا
 إيرادات عقد إدارة مياه لواء ماحص والفحيص / البلقاء

 إيرادات عقد إدارة مياه البلقاء
 ايرادات مياه وصرف صحي الزرقاء

 ايرادات مياه وصرف صحي مادبا
 ايرادات مياه وصرف صحي البلقاء

 ايرادات متفرقة

 رسوم توصيل صرف صحي
 رسوم توصيلات مياه جديدة

 رسوم ضريبة الصرف الصحي

فعلي
2023

12920035

478320

79222192
22344721

122970
22118459

4162706
2513588
8148147

0
0
0

2076399

4492738
5043166

25963327

12920035

478320

140709182

35499231

12920035

478320

140709182

35499231
189606768
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
110
111
113
116

301

201
202
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

308

302
303
305

 الموظفون غير المصنفين
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل

 مكافآت الموظفين

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات والأثاث ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 مصروفات سلع وخدمات

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

20928000
0

5500000
3000000
2700000

350000
5600000

5000000

500000
400000

70000000
3255000
1465000
2345000
1072000

620000
6365000

765000
1650000

86965000

600000

5100000
200000

1440000

21254000
0

5540000
3000000
2750000

360000
5600000

5075000

500000
410000

71000000
3355000
1565000
2395000
1125000

620000
6365000

765000
1650000

92062000

600000

5150000
200000

1440000

21586000
0

5580000
3000000
2800000

370000
5600000

5151000

500000
420000

72000000
3455000
1665000
2445000
1175000

620000
6365000

765000
1650000

93762000

600000

5200000
200000

1440000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

225820000232781000

38078000

5000000

175402000

600000

6740000

236349000

38504000

5075000

181812000

600000

6790000

مجموع  الفصل    

38936000

5151000

184822000

600000

6840000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

0
22699000

0
2500000

0
0

7500000

4435000

400000
210000

72000000
2380000

600000
1400000

650000
350000

4850000
350000

1009000
67776000

0

4500000
100000

1200000

0
22699000

0
2500000

0
0

7500000

4435000

400000
210000

74000000
2380000

600000
1400000

650000
350000

4850000
350000

1009000
68776000

0

4500000
100000

1200000

32699000

4435000

151975000

0

5800000

32699000

4435000

154975000

0

5800000

194909000

0
13313962

0
2124496

0
0

6229077

2598084

154064
133623

54656725
1510986

410055
1004140

270322
287246

2856872
251983
591126

84052659

0

3466894
92089

0

197909000

21667535

2598084

146179801

0

3558983

174004403

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505
506

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

33100000
2800000

200000

3600000

2550000
300000

150000

2000000

1800000

26900000
3300000

0

5800000

2650000
300000

150000

2100000

2000000

19800000
3800000

0

8900000

2750000
300000

150000

2500000

2000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

35900000

200000

3600000

2850000

150000

2000000

1800000

30200000

0

5800000

2950000

150000

2100000

2000000

23600000

0

8900000

3050000

150000

2500000

2000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
465000004320000040200000 مجموع  الفصل   

202520262027

22970000
1300000

200000

4630000

2150000
500000

500000

1500000

0

24470000
1500000

200000

4880000

2150000
750000

750000

1800000

0

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

24270000

200000

4630000

2650000

500000

1500000

0

25970000

200000

4880000

2900000

750000

1800000

0

33750000 36500000

فعلي
2023

10892862
86016

0

1707694

291744
0

52610

100439

0

10978878

0

1707694

291744

52610

100439

0

13131365
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )

3,180,553 4,867,243 5,646,337 5,712,005 5,778,589 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 109,257,140 109,228,940 107,743,740 92,719,250 76,548,970

طفل 83,686,320 83,664,720 82,527,120 71,019,000 58,633,254

 115,035,729 114,940,945 113,390,077 97,586,493 79,729,523مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 83,686,320 83,664,720 82,527,120 71,019,000 58,633,254مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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تقديم كافة الخدمات الادارية والمالية لجميع مديريات الشركة اضافة الى تحسين وتطوير قدرات الموارد البشرية بمختلف مستوياتهم الوظيفية لغايات رفع 
كفاءة الاداء.

عدد المؤهلين الجامعيين. 12023285285310 305 300 295

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20232024202520262027

هدف البرنامج :

بناء القدرات المؤسسية للشركة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الموازنة والتحليل المالي وحساب الكلفة.
- مديرية الحسابات.

- مديرية شؤون الموظفين.
- مديرية الخدمات والسلامة.
- مديرية أنظمة المعلومات.

- مديرية المختبرات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم الخدمات الادارية والمالية اللازمة لتسيير الاعمال والنشاطات التي تتطلبها طبيعة العمل.
- تدريب وتأهيل الكوادر البشرية.

- رفع كفاءة الاداء المؤسسي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 1091 ) موظفا منهم ( 948 ) ذكور و ( 143 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

290

تقييم ذاتي 
اولي

2024

9041 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

73,788,033 82,358,493 93,462,077 96,563,945 98,256,729 

2024202520262027البيـــــان 2023

3,180,553 4,867,243 5,646,337 5,712,005 5,778,589 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
70,607,480 77,491,250 87,815,740 90,851,940 92,478,140 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 70,834,320 69,588,720 67,263,120 59,355,000 54,082,325

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 70,834,320 69,588,720 67,263,120 59,355,000 54,082,325

(بالدينار)

- توفير الخدمات الالكترونية للزبائن.
- زيادة عدد مكاتب خدمات الزبائن في مختلف المواقع.

- ايصال فاتورة صحيحة في الوقت المناسب.
- رفع نسبة رضا الزبائن.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ازدياد النمو السكاني وزيادة الطلب على المياه.
- ارتفاع فاتورة الطاقة.

- التوسع الجغرافي لشركة مياهنا وضم مناطق خدمة جديدة.
- محدودية مصادر المياه و قلة كميات هطول الامطار.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- تحقيق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين.
- تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعداله في توزيعها.

- خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤؤس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.
- تأمين صهاريج لنقل مياه صالحة للشرب.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

- إدماج النوع الاجتماعي في خطط وبرامج ومشاريع قطاع المياه.
- تحقيق المساواة بين الجنسين في قطاع المياه.

النوع الاجتماعي :
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601
602
603
604
605

  الادارة و الخدمات المساندة
  نفقات مياه وصرف صحي الزرقاء

  نفقات مياه وصرف صحي مادبا
  نفقات مياه وصرف صحي البلقاء

  نفقات مياه وصرف صحي الشونة الجنوبية ودير 
علا

166,080,000 
38,152,000 

8,979,000 
17,109,000 

6,029,000 

163,069,000 
37,894,000 

8,831,000 
16,999,000 

5,988,000 

156,665,000 
37,636,000 

8,683,000 
16,889,000 

5,947,000 

137,389,000 
34,175,000 

7,459,000 
15,886,000 

0 

140,389,000 
34,175,000 

7,459,000 
15,886,000 

0 

1,500,000 
1,000,000 

2,000,000 

1,500,000 
600,000 

2,000,000 

1,500,000 
600,000 

2,000,000 

1,500,000 
400,000 

1,500,000 

2,200,000 
400,000 

1,500,000 

002
020

023

   صيانة وتحديث مبانى الشركة
  توسعة مستودعات المواد الكيماوية في 

محطة زي
  انشاء مبنى جديد للشركة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 197,909,000 194,909,000 225,820,000 232,781,000 236,349,000    النفقات الجــارية

 4,100,000 3,400,000 4,100,000 4,100,000 4,500,000    النفقات الرأسمــالية

4,500,000 4,100,000 4,100,000 3,400,000 4,100,000 
 202,009,000 198,309,000 229,920,000 236,881,000 240,849,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20242024202520262027

174,004,403 
0 
0 
0 
0 

94,730 
395,166 

0 

فعلي

174,004,403 

489,896 

489,896 
174,494,299 

2023

(بالدينار)مخصصات 9041 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

9041 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

البرنامج    
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( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

21

22

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

102
103
105
110
111
113
116

301

201
202
204
205

206
207
208
209
210

211
212
214

308

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

600000
2700000

60000
1385000

650000

5150000
400000
600000

3150000
2150000

500000
100000

1500000
1465000

10500000
2100000
1500000
1800000

150000
0
0

4163000
200000

0
0

28000000

600000
2700000

65000
1459000

655000

5150000
400000
600000

3150000
2150000

500000
100000

1500000
2465000

12500000
2150000
2000000
1850000

150000
0
0

4660000
200000

0
0

29000000

600000
2700000

70000
1533000

660000

5150000
400000
600000

3150000
2150000

500000
100000

1500000
2465000

13500000
2200000
2100000
1900000

150000
0
0

5160000
200000

0
0

29000000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

022
025
026

013
032
056
060
062
063
064
065
066
067
079
097
098
105
121
148
165
238

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد كيماوية
  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مستلزمات للمختبرات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  استئجار مركبات و اليات

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات
  تحلية ومعالجة المياه
  معالجة المياه العادمة

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  صيانة محطات المياه والتنقية

  صيانة الآبار والمضخات
  صيانة وإصلاح عدادات المياه

  فحوصات مخبرية
  نفقات عقد ادارة مياه الزرقاء

  نفقات عقد ادارة مياه مادبا
  شراء مياه من مصادر أخرى

  مصاريف ادارية
  نفقات عقد ادارة مياه لواء ماحص والفحيص

  نفقات عقد ادارة مياه البلقاء
  معالجة المياه العادمة / الخربة السمرا

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

12968000
0

2600000
1800000
1000000

200000
3300000

3200000

219000
250000

55425000
2095000

1300000
1500000

400000
310000

6150000

400000
1200000

57278000

200000

13119000
0

2610000
1800000
1025000

204000
3300000

3245000

219000
256000

56220000
2179000

1396000
1534000

437000
310000

6150000

400000
1200000

62375000

200000

13276000
0

2620000
1800000
1050000

208000
3300000

3291000

219000
262000

57015000
2263000

1492000
1568000

471000
310000

6150000

400000
1200000

64075000

200000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

21868000

3200000

126527000

200000

22058000

3245000

132676000

200000

22254000

3291000

135425000

200000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
13251000

0
1584000

0
0

3890000

2949000

219000
144000

57637000
1613000

513000
717000
300000
271000

4119000

250000
677000

43455000

0

0
13251000

0
1584000

0
0

3890000

2949000

219000
144000

59637000
1613000

513000
717000
300000
271000

4119000

250000
677000

44455000

0

1390000
2500000

40000
1073000

500000

3810000
109000
200000

2326000
1123000

400000
52000

500000
24000000

7523000
1312000

973000
1650000

95000
0
0

3170000
331000

0
0
0

1390000
2500000

40000
1073000

500000

3810000
109000
200000

2326000
1423000

400000
52000

500000
24000000

8223000
1312000

973000
1650000

95000
0
0

3170000
331000

0
0
0

18725000

2949000

109915000

0

18725000

2949000

112915000

0

فعلي
2023

0
13313962

0
2124496

0
0

6229077

2598084

154064
133623

54656725
1510986

410055
1004140

270322
287246

2856872

251983
591126

84052659

0

3598258
2630819

0
1510986

0

2567502
93692

195678

1701935
1558160

449220
23248

288310
20000000

7796303
718493
623384

1685815
82911

29998941
6255292
3482400

304976
1768065
7315206

0

21667535

2598084

146179801

0

الادارة و الخدمات المساندة601 النشاط    

384



( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302
303
305

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
100000

10000
100000

10000
100000

10000

الفصل :
البرنامج  

000
019

  مكافأت لغير الموظفين
  شراء خدمات

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

4640000
120000
110000

4660000
120000
110000

4680000
120000
110000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

487000048900004910000 المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

4500000
100000

1200000

4500000
100000

1200000
100000

1100000
100000

1100000
5800000 5800000

فعلي
2023

3466894
92089

0
0
0

3558983

الادارة و الخدمات المساندة601 النشاط    

156665000163069000166080000 137389000مجموع النشاط      140389000 174004403

385



( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

21

22

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

102
103
105
110
111
113
116

301

201
202
204
205

206
207
208
209
210

211
212
214

308

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

150000
750000

5000
210000
100000

5000
7000
4000

305000
1450000

45000
8000

830000
2940000

90000
625000
300000

5000
11654000

175000

150000
750000

6000
211000
101000

5000
7000
4000

305000
1450000

45000
8000

830000
2940000

90000
625000
300000

5000
11654000

175000

150000
750000

7000
212000
102000

5000
7000
4000

305000
1450000

45000
8000

830000
2940000

90000
625000
300000

5000
11654000

175000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

022
025
026

013
032
056
060
062
064
065
066
067
079
105
121

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد كيماوية
  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مستلزمات للمختبرات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  استئجار مركبات و اليات

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات
  تحلية ومعالجة المياه

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  صيانة محطات المياه والتنقية

  صيانة الآبار والمضخات
  صيانة وإصلاح عدادات المياه

  فحوصات مخبرية
  شراء مياه من مصادر أخرى

  مصاريف ادارية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

3200000
0

1100000
700000
530000

70000
900000

710000

50000
22000

10000000
315000

20000
455000
365000

45000
16000

100000
130000

18427000

150000

3300000
0

1110000
700000
535000

73000
900000

720000

50000
23000

10100000
318000

21000
460000
370000

45000
16000

100000
130000

18427000

150000

3400000
0

1120000
700000
540000

76000
900000

730000

50000
24000

10200000
321000

22000
465000
375000

45000
16000

100000
130000

18427000

150000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

6500000

710000

29945000

150000

6618000

720000

30060000

150000

6736000

730000

30175000

150000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
3539000

0
653000

0
0

1908000

630000

28000
4000

10000000
221000

10000
360000
200000

10000
5000

45000
120000

16442000

0

0
3539000

0
653000

0
0

1908000

630000

28000
4000

10000000
221000

10000
360000
200000

10000
5000

45000
120000

16442000

0

1908000
0

5000
144000

72000

5000
0
0

410000
1200000

0
0

400000
2620000

88000
950000
100000

4000
10500000

170000

1908000
0

5000
144000

72000

5000
0
0

410000
1200000

0
0

400000
2620000

88000
950000
100000

4000
10500000

170000

6100000

630000

27445000

0

6100000

630000

27445000

0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

نفقات مياه وصرف صحي الزرقاء602 النشاط    
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( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302
303
305

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
1000

50000
1000

50000
1000

50000

الفصل :
البرنامج  

000
019

  مكافأت لغير الموظفين
  شراء خدمات

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

250000
30000
51000

265000
30000
51000

280000
30000
51000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

331000346000361000 المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0

0 0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0

نفقات مياه وصرف صحي الزرقاء602 النشاط    

376360003789400038152000 34175000مجموع النشاط      34175000 0

387



( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
110
111
113
116

301

201
202
204
205

206
207
208
209
210

211
212
214

308

302
303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

80000
460000

3000
90000
60000

7000
4000
2000

45000
115000

3000
1000

40000
1009000

25000
25000

138000
4000

30000

80000
460000

4000
91000
61000

7000
4000
2000

45000
115000

3000
1000

40000
1009000

25000
25000

138000
4000

30000

80000
460000

5000
92000
62000

7000
4000
2000

45000
115000

3000
1000

40000
1009000

25000
25000

138000
4000

30000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

022
025
026

013
032
056
060
063
064
065
066
067
079
121

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد كيماوية
  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مستلزمات للمختبرات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  استئجار مركبات و اليات

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات
  معالجة المياه العادمة

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  صيانة محطات المياه والتنقية

  صيانة الآبار والمضخات
  صيانة وإصلاح عدادات المياه

  فحوصات مخبرية
  مصاريف ادارية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

1100000
0

355000
150000
345000

30000
540000

250000

4000
14000

4000000
153000

7000
65000

7000
5000

13000

25000
20000

1435000

100000

60000
5000

1120000
0

360000
150000
350000

31000
540000

255000

4000
15000

4100000
156000

8000
66000

8000
5000

13000

25000
20000

1435000

100000

65000
5000

1140000
0

365000
150000
355000

32000
540000

260000

4000
16000

4200000
159000

9000
67000

9000
5000

13000

25000
20000

1435000

100000

70000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2520000

250000

5748000

100000

65000

2551000

255000

5855000

100000

70000

2582000

260000

5962000

100000

75000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
1275000

0
134000

0
0

548000

228000

3000
13000

3838000
131000

6000
53000

5000
3000
8000

23000
16000

1175000

0

0
0

0
1275000

0
134000

0
0

548000

228000

3000
13000

3838000
131000

6000
53000

5000
3000
8000

23000
16000

1175000

0

0
0

548000
0

3000
85000
43000

5000
3000

0

43000
107000

0
0

11000
863000

21000
21000
85000

3000
21000

548000
0

3000
85000
43000

5000
3000

0

43000
107000

0
0

11000
863000

21000
21000
85000

3000
21000

1957000

228000

5274000

0

0

1957000

228000

5274000

0

0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

نفقات مياه وصرف صحي مادبا603 النشاط    

868300088310008979000 7459000مجموع النشاط      7459000 0

388



( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

21

22

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

102
103
105
110
111
113
116

301

201
202
204
205

206
207
208
209
210

211
212
214

308

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

90000
440000

33000
260000
129000

21000
90000
20000

275000
403000

70000
31000
25000

295000
3100000

415000
830000

1162000
12000

0
130000

90000
440000

34000
265000
130000

21000
90000
20000

275000
403000

70000
31000
25000

295000
3100000

415000
830000

1162000
12000

0
130000

90000
440000

35000
270000
131000

21000
90000
20000

275000
403000

70000
31000
25000

295000
3100000

415000
830000

1162000
12000

0
130000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

022
025
026

013
032
056
060
062
063
064
065
066
067
079
105
121

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد كيماوية
  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مستلزمات للمختبرات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  استئجار مركبات و اليات

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات
  تحلية ومعالجة المياه
  معالجة المياه العادمة

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  صيانة محطات المياه والتنقية

  صيانة الآبار والمضخات
  صيانة وإصلاح عدادات المياه

  فحوصات مخبرية
  شراء مياه من مصادر أخرى

  مصاريف ادارية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

3200000
0

950000
280000
730000

30000
530000

680000

170000
62000

575000
422000

82000
175000
150000
185000
131000

180000
200000

6748000

100000

3250000
0

960000
280000
740000

31000
530000

690000

170000
63000

580000
429000

83000
180000
155000
185000
131000

180000
200000

6748000

100000

3300000
0

970000
280000
750000

32000
530000

700000

170000
64000

585000
436000

84000
185000
160000
185000
131000

180000
200000

6748000

100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

5720000

680000

9080000

100000

5791000

690000

9104000

100000

5862000

700000

9128000

100000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
4634000

0
129000

0
0

1154000

628000

150000
49000

525000
415000

71000
270000
145000

66000
718000

32000
196000

6704000

0

0
4634000

0
129000

0
0

1154000

628000

150000
49000

525000
415000

71000
270000
145000

66000
718000

32000
196000

6704000

0

1154000
0

45000
247000
123000

330000
88000

300000

221000
570000

0
3000

0
330000

2294000
279000
856000

1665000
28000

330000
128000

1154000
0

45000
247000
123000

330000
88000

300000

221000
570000

0
3000

0
330000

2294000
279000
856000

1665000
28000

330000
128000

5917000

628000

9341000

0

5917000

628000

9341000

0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

نفقات مياه وصرف صحي البلقاء604 النشاط    
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( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302
303
305

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
24000

1165000
24000

1165000
24000

1165000

الفصل :
البرنامج  

000
019

  مكافأت لغير الموظفين
  شراء خدمات

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

100000
20000

1189000

105000
20000

1189000

110000
20000

1189000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

130900013140001319000 المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0

0 0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0

نفقات مياه وصرف صحي البلقاء604 النشاط    

168890001699900017109000 15886000مجموع النشاط      15886000 0
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( بالدينار ) شركة مياه الاردن ( مياهنا )8161
الادارة و الخدمات المساندة9041

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
105
110
111
113
116

301

201
202
205

206
207
208
209
210

211
212
214

308

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

130000
200000

15000
215000

40000

10000
30000
15000

60000
70000
30000
30000
27000

200000
1210000

200000
1000000

200000
20000
30000

15000
75000

130000
200000

16000
216000

41000

10000
30000
15000

60000
70000
30000
30000
27000

200000
1210000

200000
1000000

200000
20000
30000

15000
75000

130000
200000

17000
217000

42000

10000
30000
15000

60000
70000
30000
30000
27000

200000
1210000

200000
1000000

200000
20000
30000

15000
75000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

022
025
026

013
032
056
060
062
063
064
065
066
067
079
121

000
019

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مواد كيماوية
  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مستلزمات للمختبرات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  استئجار مركبات و اليات

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات
  تحلية ومعالجة المياه
  معالجة المياه العادمة

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  صيانة محطات المياه والتنقية

  صيانة الآبار والمضخات
  صيانة وإصلاح عدادات المياه

  فحوصات مخبرية
  مصاريف ادارية

  مكافأت لغير الموظفين
  شراء خدمات

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

460000
495000

70000
95000
20000

330000

160000

57000
52000

270000

56000
150000
150000

75000
55000

60000
100000

3077000

50000

50000
25000
90000

465000
500000

70000
100000

21000
330000

165000

57000
53000

273000

57000
155000
155000

75000
55000

60000
100000

3077000

50000

55000
25000
90000

470000
505000

70000
105000

22000
330000

170000

57000
54000

276000

58000
160000
160000

75000
55000

60000
100000

3077000

50000

60000
25000
90000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1470000

160000

4102000

50000

165000

1486000

165000

4117000

50000

170000

1502000

170000

4132000

50000

175000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

نفقات مياه وصرف صحي الشونة الجنوبية ودير علا605 النشاط    

225820000232781000236349000 مجموع البرنامج
225820000232781000236349000 مجموع الفصل

194909000 197909000

194909000 197909000

مجموع النشاط     0 0 0 5947000 5988000 6029000
174004403    
174004403    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9041    الادارة و الخدمات المساندة
 المشروع : 002   صيانة وتحديث مبانى الشركة

 المشروع : 020  توسعة مستودعات المواد الكيماوية في محطة زي

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

510

512

505

506

511

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

200000

300000

400000
150000

300000

150000

600000

200000

300000

400000
150000

300000

150000

600000

200000

300000

400000
150000

300000

150000

1000000

008

015

001
003

003

005

044

 صيانة ابنية ومرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 سيارات بك أب

 تجهيزات مخبرية

 توسعة مستودعات ومحطات

200000

300000

550000

300000

150000

600000

200000

300000

550000

300000

150000

600000

200000

300000

550000

300000

150000

1000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1500000

600000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1500000

600000

1500000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

50000

300000

150000
0

500000

500000

400000

50000

300000

150000

500000

500000

400000

مقدر

مقدر

2024

2024

50000

500000

150000
0

750000

750000

400000

50000

500000

150000

750000

750000

400000

1500000

400000

2200000

400000

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

42120
0

0

52610

395166

0

0

42120

0

52610

395166

94730

395166
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9041    الادارة و الخدمات المساندة

 المشروع : 023  انشاء مبنى جديد للشركة

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

200000

0

1800000

0

0

2000000

0

0

2000000

014

013

002

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 شراء ابنية

200000

0

1800000

0

0

2000000

0

0

2000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

410000041000004500000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202520262027البند

2000000 20000002000000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2024

200000

1300000

0

200000

1300000

0

مقدر
2024

200000

1300000

0

200000

1300000

0

1500000 1500000

3400000 4100000

فعلي
2023

0

0

0

0

0

0

0

489896

393



رفع مستوى الخدمات المقدمة وزيادة كميات التزويد المائي وتقليل الفاقد ليتم تزويد جميع المستهلكين بمياه نقية وخدمة مستدامة وفعالة.

نسبة الفاقد من المياه. 12023%38%38%33 %34 %35 %36

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20232024202520262027

هدف البرنامج :

تحسين خدمات المياه.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية صيانة شبكات المياه والصرف الصحي.
- مديرية صيانة المحطات والآبار والمركبات.

- مديرية تشغيل مياه الشرب.
- مديرية المختبرات.

- مديرية النوعية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إنشاء وتحسين نظام شبكات المياه.
- دراسة استبدال العدادات الحالية بعدادات ذكية.

- إيصال المياه للزبائن وتنفيذ وصلات المياه لطالبي الخدمة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 626 ) موظفا منهم ( 572 ) ذكور و ( 54 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

%37

تقييم ذاتي 
اولي

2024

9042 برنامج المياه

5,233,105 13,630,000 17,390,000 14,899,000 11,421,000 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
5,233,105 13,630,000 17,390,000 14,899,000 11,421,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 8,748,000 11,412,000 13,320,000 10,440,000 4,008,336

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 8,748,000 11,412,000 13,320,000 10,440,000 4,008,336

(بالدينار)

- رفع مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين.
- المحافظة على التزويد المائي.

- الالتزام بتقليل الفاقد المائي حسب الخطة الاستراتيجية بنسبة 2% سنويا.
- تزويد المشتركين بمياه نقية حسب المواصفات القياسية لمياه الشرب.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- شح كميات المياه من المصادر.
- المحافظة على تقليل الفاقد المائي.

- المحافظة على نوعية المياه المزودة للمواطنين ضمن حدود المواصفة القياسية لمياه الشرب.
- إستدامة عمل شبكات المياه القائمة بأعلى كفاءة.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- تأمين مصادر مياه جديدة.
- إستبدال الشبكات القديمة.

- تكثيف البرامج الرقابية على نوعية المياه.
- إعاده هيكلة الشبكات القائمة بما يتناسب مع الكميات المتوفرة وعدد المشتركين.

- إنشاء محطات معالجة مياه.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

- إدماج النوع الاجتماعي في خطط وبرامج ومشاريع قطاع المياه.
النوع الاجتماعي :
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4,100,000 
5,000,000 
7,200,000 
2,000,000 
2,000,000 

500,000 
3,500,000 

17,000,000 
3,000,000 
6,200,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
3,000,000 

26,000,000 
1,500,000 
5,500,000 

500,000 
500,000 
500,000 

2,500,000 

19,000,000 
1,000,000 
4,000,000 

500,000 
200,000 
500,000 

2,250,000 

20,000,000 
1,000,000 
4,300,000 

500,000 
200,000 
500,000 

2,500,000 

002
003
009
014
015
033
041

  تقليل الفاقد في المياه
  استبدال خطوط مياه
  توسعة خطوط مياه

  حمايات الآبار والخزانات
  تأهيل وتغليف الآبار

  تحديث عدادات المشتركين
  تنفيذ محطات ومعالجة مياه وحفر آبار

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 29,000,000 27,450,000 37,000,000 31,700,000 24,300,000    النفقات الرأسمــالية

20,200,000 14,700,000 11,000,000 8,450,000 9,000,000 
 20,000,000 19,000,000 26,000,000 17,000,000 4,100,000البرنامج / منــــــح    
 29,000,000 27,450,000 37,000,000 31,700,000 24,300,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20242024202520262027

8,795,863 
130,567 
436,079 

7,100 
71,214 

0 
1,693,443 

فعلي

0 
11,134,266 

2,338,403 
8,795,863 

11,134,266 

2023

(بالدينار)مخصصات 9042 برنامج المياه حسب الانشطة والمشاريع 

9042 برنامج المياه

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9042    المياه

 المشروع : 002  تقليل الفاقد في المياه

 المشروع : 003  استبدال خطوط مياه

 المشروع : 009  توسعة خطوط مياه

 المشروع : 014  حمايات الآبار والخزانات

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

3112

3122

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

510

508

512

505

503

510

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

26000000

1500000

2000000

850000
650000

1700000
280000

20000

500000

17000000

3000000

2500000

900000
700000

1800000
280000

20000

1000000

4100000

5000000

3000000

950000
750000

2200000
280000

20000

2000000

024

019

028

014
017

009
011
012

010

 صيانة شبكات المياه

 انشاء شبكات مياه

 نفقات محطات المياه

 اجهزة و معدات للمياه
 مضخات سطحية و غاطسة

 مواسير و قطعها
 لوازم كهربائية

 مكثفات كهربائية

 صيانة الآبار

26000000

1500000

2000000

1500000

2000000

500000

17000000

3000000

2500000

1600000

2100000

1000000

4100000

5000000

3000000

1700000

2500000

2000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

26000000

1500000

5500000

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

17000000

3000000

6200000

1000000

4100000

5000000

7200000

2000000

26000000170000004100000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

19000000

1000000

1000000

850000
650000

1200000
285000

15000

500000

19000000

1000000

1000000

1500000

1500000

500000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

20000000

1000000

1000000

850000
650000

1500000
285000

15000

500000

20000000

1000000

1000000

1500000

1800000

500000

19000000 20000000

19000000

1000000

4000000

500000

20000000

1000000

4300000

500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

8795863

130567

86016

183595
66029

50000
17119
33320

7100

8795863

130567

86016

249624

100439

7100

8795863

8795863

130567

436079

7100
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9042    المياه

 المشروع : 015  تأهيل وتغليف الآبار

 المشروع : 033  تحديث عدادات المشتركين

 المشروع : 041  تنفيذ محطات ومعالجة مياه وحفر آبار

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

505

510

512

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

500000

500000

500000
500000

500000

1000000

1000000

500000

700000
600000

500000

1200000

2000000

500000

900000
700000

500000

1400000

010

014

010
028

028

016

 صيانة الآبار

 اجهزة و معدات للمياه

 صيانة الآبار
 معالجة مياه الآبار

 نفقات محطات المياه

 انشاء حفائر وآبار

500000

500000

1000000

500000

1000000

1000000

500000

1300000

500000

1200000

2000000

500000

1600000

500000

1400000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

370000003170000024300000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

500000

500000

2500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

500000

3000000

2000000

500000

3500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

200000

500000

700000
120000

0

1430000

200000

500000

820000

0

1430000

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

200000

500000

700000
120000

0

1680000

200000

500000

820000

0

1680000

200000

500000

2250000

200000

500000

2500000

27450000 29000000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

71214

0

430941
462502

0

800000

71214

0

893443

0

800000

71214

0

1693443

11134266
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توسيع شبكات الصرف الصحي ومعالجة المياه العادمة لاستخدامها في الصناعة والزراعة.

نسبة العقارات المخدومة بالصرف الصحي. 12023%90%90%95 %94 %93 %92

   توصيلات خطوط صرف صحي مختلفة008 500,000 500,000 500,000 1,000,000 1,500,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 3,400,000 2,900,000 5,400,000 7,400,000 11,400,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20232024202520262027

20242024202520262027

هدف البرنامج :

تحسين خدمات الصرف الصحي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية صيانة شبكات المياه والصرف الصحي.
- مديرية محطات معالجة المياه العادمة.

- مديرية التحكم والشكاوي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إنشاء شبكات الصرف الصحي وربطها بالمنازل.
- توفير خدمات تجميع ومعالجة مياه الصرف الصحي.

- إعادة إستخدام المياه المعالجة من مياه الصرف الصحي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 674 ) موظفا منهم ( 632 ) ذكور و ( 42 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

381,961 

فعلي

0 
1,507,203 

2023

%90

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 9043 برنامج الصرف الصحي حسب الانشطة والمشاريع 

9043 برنامج الصرف الصحي

708,385 1,598,000 2,538,000 3,478,000 5,358,000 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
708,385 1,598,000 2,538,000 3,478,000 5,358,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,104,000 2,664,000 1,944,000 1,224,000 542,593

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,104,000 2,664,000 1,944,000 1,224,000 542,593

(بالدينار)

- ديمومة تقديم خدمات الصرف الصحي.
- شمول اكبر عدد ممكن من المواطنين بخدمة الصرف الصحي.

- المحافظة على نوعية المياه المعالجة ضمن محطات معالجة المياه العادمة ضمن المواصفات القياسية.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- المحافظة على ديمومة عمل شبكات الصرف الصحي بأعلى كفاءه ممكنة.
- تأمين المعدات اللازمة للمحافظة على استدامة عمل الشبكات.

- القدرة على توسعة شبكات ومحطات الصرف الصحي.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- توفير التمويلات اللازمة لتوسعة شبكات الصرف الصحي من اجل شمول اكبر عدد ممكن من المواطنين.
- توفير التمويلات اللازمة لاستبدال شبكات الصرف الصحي القديمة.

- توفير التمويلات اللازمة لزياده المعدات اللازمة لاستدامة اعمال الصيانة للشبكات القائمة بكفاءة عالية.
- إنشاء محطات معالجة المياه العادمة.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

- إدماج النوع الاجتماعي في خطط وبرامج ومشاريع قطاع المياه.
النوع الاجتماعي :
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1,500,000 
1,500,000 
4,000,000 

2,500,000 

300,000 

100,000 

1,000,000 
1,000,000 
2,000,000 

2,000,000 

300,000 

100,000 

500,000 
500,000 

2,000,000 

1,500,000 

300,000 

100,000 

300,000 
0 

1,000,000 

750,000 

250,000 

100,000 

300,000 
0 

1,500,000 

750,000 

250,000 

100,000 

010
013
017

018

019

020

  تحويلات خطوط الصرف الصحي
  اصلاح خطوط الصرف الصحي المتضررة
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف 

الصحي / الزرقاء
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف 

الصحي / مادبا
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف 

الصحي / البلقاء
  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف 

الصحي / ماحص والفحيص

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

11,400,000 7,400,000 5,400,000 2,900,000 3,400,000 
 3,400,000 2,900,000 5,400,000 7,400,000 11,400,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8161 -  شركة مياه الاردن ( مياهنا )

20242024202520262027

332,895 
0 

385,892 

346,988 

12,500 

46,967 

فعلي

1,507,203 
1,507,203 

2023

(بالدينار)مخصصات 9043 برنامج الصرف الصحي حسب الانشطة والمشاريع 

9043 برنامج الصرف الصحي

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9043    الصرف الصحي

 المشروع : 008   توصيلات خطوط صرف صحي مختلفة

 المشروع : 010  تحويلات خطوط الصرف الصحي

 المشروع : 013  اصلاح خطوط الصرف الصحي المتضررة

 المشروع : 017  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / الزرقاء

 المشروع : 018  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / مادبا

31

22

22

22

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

510

510

510

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

500000

500000

500000

2000000

1500000

1000000

1000000

1000000

2000000

2000000

1500000

1500000

1500000

4000000

2500000

020

023

023

023

023

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 صيانة شبكات الصرف الصحي

 صيانة شبكات الصرف الصحي

 صيانة شبكات الصرف الصحي

 صيانة شبكات الصرف الصحي

500000

500000

500000

2000000

1500000

1000000

1000000

1000000

2000000

2000000

1500000

1500000

1500000

4000000

2500000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2027

500000

500000

500000

2000000

1500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

1000000

1000000

2000000

2000000

1500000

1500000

1500000

4000000

2500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

2024

500000

300000

0

1000000

750000

500000

300000

0

1000000

750000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

2024

500000

300000

0

1500000

750000

500000

300000

0

1500000

750000

500000

300000

0

1000000

750000

500000

300000

0

1500000

750000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

2023

381961

332895

0

385892

346988

381961

332895

0

385892

346988

381961

332895

0

385892

346988
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8161 شركة مياه الاردن ( مياهنا )
 البرنامج  : 9043    الصرف الصحي

 المشروع : 019  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / البلقاء

 المشروع : 020  تأهيل وتحسين شبكات وخطوط الصرف الصحي / ماحص والفحيص

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

510

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

300000

100000

300000

100000

300000

100000

023

023

 صيانة شبكات الصرف الصحي

 صيانة شبكات الصرف الصحي

300000

100000

300000

100000

300000

100000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5400000740000011400000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

300000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

300000

100000

300000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

250000

100000

250000

100000

مقدر

مقدر

2024

2024

250000

100000

250000

100000

250000

100000

250000

100000

2900000 3400000

فعلي

فعلي

2023

2023

12500

46967

12500

46967

12500

46967

1507203
20500000 2620000036100000مجموع الفصل    14750000 16500000 4335502

46500000 4320000040200000مجموع الفصل    33750000 36500000 1313136526000000 170000004100000مجموع الفصل / منح    19000000 20000000 8795863
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